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Nr 473
Av fröken Ranmark m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposi

tion angående anslag för budgetåret 1957158 till folksko- 
leseminarieorganisationen m. m.

I proposition nr 123 har föreslagits, att elevantalet i folkskolans lärarav- 
delningar skall minskas genom en på läsåren 1959/60—1962/63 fördelad 
övergång till tillämpning av kungörelsen 1947: 234.

Under lång tid har från skilda håll och i skiftande sammanhang häv
dats, att införandet av mindre klassavdelningar vore att betrakta som en 
av de mest angelägna eller måhända den mest angelägna skolreformen. 
Att åtgärder i sådan riktning har hög angelägenhetsgrad har också vits
ordats från ansvariga myndigheter på skolans område. I interpellations
svar i november 1956 har statsrådet och chefen för ecklesiastikdeparte
mentet understrukit, att det i vårt samhälle råder fullständig enighet om 
det angelägna från pedagogiska och sociala synpunkter, att skolans arbets
betingelser så snart som möjligt ytterligare förbättras genom ökade lokal
utrymmen, ökad lärartillgång och minskade klassavdelningar.

I ovannämnda proposition har konstaterats, att det från skolorganisa- 
toriska synpunkter icke föreligger hinder för att återgång till 1947 års be
stämmelser i enlighet med vad seminarieutredningen föreslagit genomföres 
under treårsperioden 1959/60—1961/62. Trots att detta således är möjligt 
och trots vad som tidigare anförts beträffande angelägenheten har av 
statsfinansiella skäl förordats, att återgången fördelas över en fyraårspe
riod. Enligt vårt förmenande kan detta icke anses tillfredsställande. Med 
kännedom om de på grund av klassavdelningarnas storlek för närvarande 
föreliggande svårigheterna att fylla de på skolan uppställda kraven anser 
vi det inte endast önskvärt utan nödvändigt med snabbaste möjliga reduce
ring av barnantalet i klasserna. De i propositionen redovisade skälen för 
en jämfört med seminarieutredningens förslag långsammare reducering 
synes inte tillräckliga. Tvärtom synes oss en reducering i snabbare takt 
än den av utredningen föreslagna vara möjlig.

Under hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av proposition nummer 123 

måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj :t begära, att 
en återgång till 1947 års bestämmelser om elevantalet i 
klasserna måtte ske genom en successiv minskning av 
elevantalet på sätt som av seminarieutredningen föreslagits 
men med början från och med läsåret 1957/58.
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